
SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO 
DO CAJURU

Compras e Contratos
Termo de Adjudicação - Selecionar Assinantes

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591202-1062-NXSLNWHTROVII-9 - Emitido por: MARA SOUSA FARIA 26/05/2025 08:42:00 -03:00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Dispensa Presencial
19/2025

Processo Administrativo: 28/2025
Adjudicação: 1

O Diretor Geral do Serviço Autárquico de Água e Esgoto - SAEE do Município de Carmo do Cajuru, GUILHERME PIMENTA DA SILVA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo(a) Pregoeiro(a) e sua 
equipe de apoio Resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Recurso: 996
Órgão: 4 - SAAE

Unidade: 1 - SAAE
Ação: 8001 - Operação e Manutenção da unidade Técnica Operacional de Água

Elemento: 3339039990000000000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Vínculo: 17530000000 - Recursos Provenientes de Taxas e Contribuições

Fornecedor: 439177 - A & L SOLUCOES METROLOGICAS EIRELI
Lote: 1 - LOTE ÚNICO
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
1 SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO  E

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO  TURBIDÍMETRO  2100Q
HACH

SERV  1 R$303,13 R$303,13

2 SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO  ESPECTROFOTÔMETRO
DR3900 HACH

SERV  1 R$799,12 R$799,12

3 SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO  MEDIDOR  PH  ORION  STAR
A211 THERMO SCIENTIFIC

SERV  1 R$82,12 R$82,12

4 SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO  SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO
E  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO  ESTUFA  DE  CULTURA
DELEO

SERV  1 R$160,12 R$160,12

5 SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO  AUTOCLAVE  VERTICAL
STERMAX

SERV  1 R$185,12 R$185,12

6 SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO  DESTILADOR  MARCA
SOLIDSTIEEL

SERV  1 R$99,12 R$99,12

7 SERVIÇO  DE  CALIBRAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA
APARELHO MEDIDOR DE VAZÃO ETE E
ETA

SERV  2 R$399,13 R$798,26

Total do Lote: R$ 2.426,99
Total do Fornecedor: R$2.426,99

Total do Adjudicado para o Recurso: R$2.426,99

Carmo do Cajuru, 26 de maio de 2025


	
	439177
	1



		2025-05-26T08:45:54-0300
	GUILHERME PIMENTA DA SILVA:13292813654 1




